ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Hưng Nguyên, ngày      tháng 8  năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của Chủ tịch UBND xã Hưng Nguyên

tại buổi tiếp dân ngày 13/8/2025

Thực hiện Luật tiếp công dân năm 2013; Nghị định 64/2014/NĐ-CP
hướng dẫn Luật tiếp công dân; Nghị định số 141/2025/NĐ-CP, ngày 12/6/2025
của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương
2 cấp trong lĩnh vực quản lý cuả Thanh tra Chính phủ; Thông tư số
02/2025/TT-TTCP, ngày 25/6/2025 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thực
hiện một số quy định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ
liên quan đến chính quyền địa phương 2 cấp.

Ngày 13 tháng 8 năm 2025, UBND xã Hưng Nguyên tổ chức buổi tiếp
công dân theo định kỳ, do Chủ tịch UBND xã chủ trì.

Tại buổi tiếp công dân Chủ tịch UBND đã tiếp 2 lượt người, với 2 nội
dung.

1.Bà Phan Thị Mai, sinh năm 1956; Số CCCD: 040156001456, cấp ngày
09/4/2021 do Cục trưởng cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội. Quê
quán xóm Thượng Khê, xã Hưng Tây cũ nay là Xóm Thượng Khê, xã Hưng
Nguyên, tỉnh Nghệ An.

Nơi thường trú: Số nhà 14 ngách 34, ngõ 1, Phố Phan Đình Dót, phường
phương Liệt, thành phố Hà Nội.

Nội dung bà Mai đề nghị hoà giải tranh chấp đất đai giữa gia đình bà
cùng với hai chị em gái là bà Phan Thị Như Lập, bà Phan Thị Thìn đối với gia
đình ông Phan Văn Tráng ở số nhà 17, Phố Cao Bá Quát, phường Trường
Vinh, tỉnh Nghệ An, tại thửa đất số 594, tờ bản đồ số 2, bản đồ 29.

2. Bà Nguyễn Thị Thuận, sinh năm 1984, CC: 026183008300, cấp ngày
17/10/2024 do Bộ công an cấp. Nơi ở: Xóm Vạc, xã Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ
An.

Nội dung bà Thuận: Đề nghị UBND xã Hưng Nguyên giải quyết dứt
điểm việc bà Nguyễn Thị Nhâm ở tại Xóm Vạc lấn chiếm đường dân sinh.

Sau khi nghe ý kiến trình bày của công dân, các ý kiến phát biểu của
công chức chuyên môn, các thành phần liên quan, Chủ tịch UBND xã kết luận
như sau:

1. Nội dung thứ nhất:
Đề nghị công dân bà Phan thị Mai có đơn đề nghị hoà giải tranh chấp đất

đai nộp cho cán bộ tiếp dân xã Hưng Nguyên để xử lý theo quy định.
2. Nội dung thứ 2:
Giao cho phòng kinh tế khẩn trương rà soát, kiểm tra lại quy trình xử

phạt đối với bà Nguyễn Thị Nhâm để tham mưu UBND xã phương án xử lý,
trường hợp vướng mắc thì tham mưu UBND xã có văn bản xin ý kiến hướng
dẫn của Sở tư pháp, thời gian tham mưu văn bản hoàn thành trước 31/8/2025.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND;
- Các công chức phụ trách;
-Bộ phận tiếp dân;
- Bà Nguyễn Thị Thuận;
-Bà Phan Thị Mai;
- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

                  Cao Xuân Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T16:42:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Cao Xuân Bình<binhcx@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T17:24:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T17:24:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T17:24:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!